
  

OBEC POLNÁ NA ŠUMAVĚ 

382 29 Polná na Šumavě č. p. 204 

 

Č. j.:   OUPNS- 189/2021 

Vyřizuje:   Michaela Hovorková 

Email:   starosta@polnanasumave.cz 

Datová schránka: pepfetp 

IČO: 04498356,  DIČ: CZ04498356 

Dne:    17. 6. 2021 

        

 

Odpověď na žádost o poskytnutí informace: 

1. ŽÁDOST : O SMĚRNICI O VEŘEJNÝCH ZAKÁZKÁCH / OÚ Polná na Šumavě + kontakt na 

vedoucího AUDITORA KÚ ČB  (opakovaně  požadováno – bez reakce)  

 

Kopie směrnice o veřejných zakázkách v příloze 

Pokud není stanoven auditor, váš dotaz nelze zodpovědět, níže jsou uvedeny kontakty na 

ekonomický odbor jihočeského kraj: 

https://www.kraj-jihocesky.cz/ku_tseznam/os?id_os=8 

 

2. FAKTURY  -  při kontrole zjištěno že nebyly poskytovány všechny faktury 2019-2021 ?! 

 

Všechny faktury byly předloženy 21. 5. 2021 

3. POKLADNA – KO 01-04/2021  

 pokladnu jste viděla, při kontrole 21. 5.2021 

4. NÁJMY -  01-04 neuhrazeno 17.750Kč 

 Dotaz byl zodpovězen, celkové dlužné nájemné od ledna do dubna 2021 v částce 17 750 Kč 

5. BÚ – OÚ -  má jen  3 bankovní  účty?! 

 Ano, obec má tři bankovní účty. 

6. KNIHA JÍZD  - OD POŘÍZENÍ SLUŽEBNÍHO AUTA OÚ  -  NA KNIHU JÍZD SE PŘIJDU OSOBNĚ 

PODÍVAT 

 Kniha jízd je uložena na obecním úřadě. 

7. MZDOVÉ NÁKLADY – 2020-2021 

  viz příloha Rekapitulace mezd 

8. NÁKLADY PHM NA SLUŽEBNÍ AUTO OÚ – OD POŘÍZENÍ (tzn. karta za rok po měsících) 

mailto:starosta@polnanasumave.cz
https://www.kraj-jihocesky.cz/ku_tseznam/os?id_os=8


 Viz náklady PHM 

9. NÁKLADY + VÝNOSY ZE ZTRACENEK 2020-2021 

 2021      náklady: 28. 472,- (včetně záloh za E.E) 

   výnosy: 24 250,-  

 

 2020  náklady:  193 110,- 

             výnosy:  137 425,- 

 

 2019      náklady: 174 691,- 

                 výnosy:  106.700,- 

 

 2018  náklady:    480 908,- 

  výnosy:      113 256,- 

 

 2017     náklady:  1 400 851,- 

                Výnosy: 0,- 

10.  ZVLÁŠŤ NÁKLADY A VÝNOSY ZE ZTRACENKY – UBYTOVÁNÍ p. VEJVODA 2020-2021  

(7.7.2020-21.5.2021)  (materiál,nájem,energie, atd.)  

 Za dobu ubytování dotyčného náklady nejdou přerozdělit, e. energie společné měření 

s vedlejším vchodem, kde byl přes zimu také 1 ubytovaný, ostatní náklady na pana ..0,-, 

prosím upřesněte dotaz. 

  Nájem není vybírán – cena za ubytování – 43.780,- (do 31. 5. 2021) 

REKREAČNÍ OBJEKT ZTRACENKA NESLOUŽÍ K DLOUHODOBÉMU BYDLENÍ K TOMU ÚČELU JE 

V OBCI POLNÁ n/Š. UBYTOVNA (OD 7.7.2020 KDY BYL NA ZTRACENKY P. VEJVODA 

UBYTOVÁN SE JIŽ NĚKOLIKRÁT NA UBYTOVNĚ UVOLNILO MÍSTO – PROČ NADÁLE BYDLÍ NA 

ZTRACENKÁCH ) K TOMU SE VÁŽE I REKREAČNÍ POPLATEK!? 

Obecní ubytovna i objek ,,Ztracenky” slouží k ubytování, obec má zřízenou živnost – za 

účelem zisku, nikde není určeno, zda se jedná o krátkodobé či dlouhodobé ubytování, dne 29. 

9. 2020 byla zastupitelstvem schválena cena 150,- za dlouhodobé ubytování. Rekreační 

poplatek byl zrušen k 31. 12. 2019. 

11. DAŇOVÉ DOKLADY ZA NÁJEMNÉ POLEČNICE P.SMOLEŃÁK 2020-2021 

 Viz příloha 

12. BANKOVNÍ VÝPIS 2021 -2 X ODESLANÉ MZDY ?! DŮVOD??+ POTVRZENÍ BANKY – POKUD SE 

JEDNALO O POCHYBENÍ ZE STRANY BANKY  



 Ano, příkaz byl zadán ve dvou dnech, všichni dotyční byli informování a požádání o vrácení, 

vyřízeno. Z hlediska ochrany osobních údajů nebude výpis poskytnut. 

13. DAŇOVÝ DOKLAD ZA UBYTOVÁNÍ – ZTRACENKY - P.LUDVÍK KAREL  27.4.-28.4.2019 

 Viz příloha 

14. DAŇOVÝ DOKLAD ZA UBYTOVÁNÍ – ZTRACENKY – P.HALČIN TOMÁŠ 12.3.-13.3.2020 

 Pan… ubytován byl, avšak večer odjel z důvodu výskytu plísní, nebyl vyškrtnut z ubytovací 

 knihy, ubytování nebylo účtováno. 

15. DAŇOVÝ DOKLAD ZA UBYTOVÁNÍ – ZTRACENKY – P.MALACH ŠTĚPÁN 13.6.-14.6.2020 

  

(DALA JSTE MI PŘÍJMOVÝ POKLADNÍ DOKLAD /CHTĚLA BYCH DAŇOVÝ DOKLAD STEJNĚ 

JAKO V PŘÍPADĚ P. HANZLÍKA ML. ( V PŘÍJMOVÉM DOKLADU NEJSOU POTŘEBNÉ ÚDAJE –

DATUM POBYTU ATD.) 

Viz příloha, potřebné údaje jsou v ubytovací knize. 

16. DAŇOVÝ DOKLAD ZA UBYTOVÁNÍ P.HANZLÍK ML. 5.5.-18.6.2020  - VYŘÍZENO  

17. ZÁPIS ZASTUPITELSTVA  /  JARO 2020 –STANOVENÍ CENY ZA UBYTOVÁNÍ NA ZTRACENKÁCH 

18.  ZÁPIS ZASTUPITELSTVA  /PODZIM   2020 – STANOVENÍ  CENY ZA UBYTOVÁNÍ  NA 

ZTRACENKÁCH 

 Prosím o upřesnění dotazu z kterého dne,  

 k bodům 17. a 18., kopie zápisů zastupitelstva za rok 2020 v příloze 

19. ZASTUPITELSTVEM POTVRZENOU A SCHVÁLENOU CENU ZA UBYTOVÁNÍ NA ZTRACENKÁCH 

(P. VEJVODA OD 7.7.2020 , P. HANZLÍK ML. OD 5.5.-18.6.2020) 

 Nebylo zastupitelstvem schváleno, cenu stanovil pan starosta, na základě nevyužívaných 

objektů ,,Ztracenek”, za domnění, že je finančně výhodné poskytnout dlouhodobé ubytování 

za sníženou cenu. Uvádím, že se jednalo o obyvatele obce. 

20. CHTĚLA BYCH KOPIE ZÁPISŮ FV ZA ROK 2019-2021 

 Viz příloha, jako členka fin. výboru máte zápisy k dispozici. 

21. PODKLAD K DLUHU P. KABELKOVÉ + VYJÁDŘENÍ P. STAROSTY : (JAK JE MOŽNÉ ,ŽE O TÉTO 

SKUTEČNOSTI NEMĚL INFORMACE NIKDO JINÝ NEŽ STAROSTA KTERÝ PO ROCE A PŮL TOTO  

OZNÁMIL NA PŘEDCHOZÍM ZASTUPITELSTVU. S ŽÁDOSTÍ O ODPUŠTĚTNÍ DLUHU. KDE JE 

DOLOŽENO?! SPRÁVOU SOC. ZAB. ŽE JE P. KABELKOVÁ SOC. PŘÍPAD, V HMOUTNÉ NOUZI 

atd.? JAK JE MOŽNÉ ŽE P. KABELKOVÁ JE U OÚ ZAMĚSTNÁNA A POBÍRÁ MĚSÍČNÍ MZDU – 

PROČ V TOMTO PŘÍPADĚ NEBYL SJEDNÁN SPLÁTKOVÝ KALENDÁŘ NA ODDLUŽENÍ?! KDO 

BUDE HRADIT ÚROKY Z PRODLENÍ?!  

 Paní provozuje obchod a poštu Partner, jako jediná poskytuje tyto služby pro obyvatele obce, 

neuhrazené faktury jsou součástí inventarizace. Jaký podklad k dluhu? Dotyčná dluh splácí. 



22. MĚSÍČNÍ ÚVAZEK (OBOU ) ÚČETNÍCH OÚ –  CHTĚLA BYCH VIDĚT MĚSÍČNÍ VÝKAZY PRÁCÍ NA 

½ ÚVAZEK  

 Viz příloha 

23. ZÁPISY  ZASTUPITELSTVA – VZTAHUJÍCÍ SE K PRODEJI UBYTOVNY KVĚTUŠÍN /  tj. podzim 

09/2018 + jaro /2019   

 Viz příloha 

24. FAKTURU ZA REKONSTRUKCI CESTY- OKÁLY FI. EUROVIA – FAKTURU  JSEM VIDĚLA – 

VYŘÍZENO  

 20 – 001 – 00241  ………  1 276 809,57,- 

25. FA+ POLOŽKOVÉ ROZPOČTY (ROZPISY PRACÍ)-  CELKOVÉ NÁKLADY NA OPRAVY DH – 

KVĚTUŠÍN 2020-2021  ( z jaké důvodu nebyla tato škodní událost hlášena PČR  a proč nemá 

OÚ pojištěné DH proti vandalism aj.?! ) 

 Náklady: 15.125,- oprava laviček, obec nemá pojištěné dětské hřiště, Fa v příloze 

26. NÁJEMNÍ SMLUVU NA ZAHRADU PO P. ČARKOVI – BUDE PROJEDNÁNO NA NÁSLEDUJÍCÍM 

ZASTUPITELSTVU  - VYŘÍZENO 

 Nájemní smlouva bez schválení zastupitelstvem být uzavřena nemohla. 

27. FA+ POLOŽKOVÉ ROZPOČTY (ROZPISY PRACÍ)-  PODESTA č.190/2020   (NEVÍM ČEHO SE 

TÝKÁ)  

  20 – 001 – 00190 ….  Stání pod kontejnery, viz příloha 

28.  FA+ POLOŽKOVÉ ROZPOČTY (ROZPISY PRACÍ) – ZA ÚŘEDNÍ DESKU V POLNÉ NA ŠUMAVĚ 

(proč starosta již po několika výtkách neřeší stav – nové úřední desky –proč nepožaduje po 

dodavateli nápravu v době záruky?) 

Fa viz příloha, náklady 13 915,-, opraveno dodavatelem již před Vaším dotazem 

29.  FA+ POLOŽKOVÉ ROZPOČTY (ROZPISY PRACÍ)   – CELKOVÉ NÁKLADY NA STÁNÍ POD 

KONTEJNERY – KVĚTUŠÍN 

 Celkové náklady: 63 707,- 

 20 – 001 – 00203……….8 833,-    viz příloha 

 20 – 001 – 00190………31 702,-   viz příloha bod 27 

 20 – 001 – 00189………21 538,-   viz příloha 

 20 – 701 – 00373………..1 634,-   viz příloha 

30. FA+ POLOŽKOVÉ ROZPOČTY (ROZPISY PRACÍ)-    CELKOVÉ NÁKLADY NA OPRAVY 

KOMUNIKACE – U CHLÍVKŮ – KVĚTUŠÍN 

 20 – 001 – 00140 – 57 790,-  cesta k chlívkům, ohraničení travnatých pozemků obrubníky 

31. FA+ POLOŽKOVÉ ROZPOČTY (ROZPISY PRACÍ )-   CELKOVÉ NÁKLADY NA OHRANIČENÍ TRAV. 

POZEMKŮ – KVĚTUŠÍN 



 20 – 001 – 00129 – oprava místní komunikace u 319… 61 105,- 

 20 – 012 – 00015  -oprava cest Květušín 47 190,- 

32. FA+ POLOŽKOVÉ ROZPOČTY (ROZPISY PRACÍ)-   CELKOVÉ NÁKLADY NA OPLOCENÍ 

VODÁRNY  

 20 – 012 – 00019 ….26 000,- 

 20 – 001 – 00285…pletivo vodárna  3 906,51,- 

 Celkem: 29 906,51,- 

33. FA+ POLOŽKOVÉ ROZPOČTY (ROZPISY PRACÍ) -  CELKOVÉ NÁKLADY NA STAVEBNÍ PRÁCE NA 

CHODNÍKY- KVĚTUŠÍN 

 20 – 001 – 00209  99 580,-               PDP č. p. 320 

 20 – 012 – 00011   81 580,-              PDP č. p. 321 

 Oprava chodníků související s izolací bytových domů  - součást technického zhodnocení 

budov. 

34. PHM KŘOVINOŘEZ 2019-2020  

 Viz příloha PHM 

35. FA+ POLOŽKOVÉ ROZPOČTY (ROZPISY PRACÍ)-  CELKOVÉ NÁKLADY NA OPRAVU UBYTOVNY 

V POLNÉ  

 17 – 001 – 00062  oprava topného systému   116 986,- 

 17 – 001 – 00063  úprava vodointalace. 12 248,- 

 17 – 001 – 00123 zednické práce 15 000,- 

 17 – 001 – 00134  instalace top. systému 7 496,- 

 17 – 001 – 00047  záloha na dodávku a mon. plast. oken   65 000,- 

 17 – 012 – 00005   doplatek pl. okna   32 129,- 

 17 – 001 – 00124   výměna střešní krytiny   256 000,- 

 17 – 001 – 00329   vyvložkování komínu   36 800,- 

 18 – 001 – 00115   lešenářské práce  29 000,- 

 18 – 001 – 00124   materiál fasáda   15 914,- 

 18 – 001 – 00128   materiál fasáda   33 880,- 

 18 – 001 – 00113   oprava fasády   119 100,- 

 18 – 001 – 00234   elektroinstalace   13 208,- 

 18 – 001 – 00084   zednické práce   20 000,- 

 19 – 001 – 00128   koberce                  28 607,- 



 21 – 001 – 00002   vnitřní oprava   169 000,- 

 

36. FA+ POLOŽKOVÉ ROZPOČTY (ROZPISY PRACÍ)-  CELKOVÉ NÁKLADY ZA OPRAVU A 

REKONSTRUKCI VODÁRNY 

    447 529,- bez DPH 

39. VEŠKERÉ FAKTURY OD FIRMY KUBIZŇA  !  (MYŠLENO TÍM  KARTA Z UČE/ ZA ROK -NA IČO  )  

Viz příloha 

40. PHM TRAKTOR OD DOBY POŘÍZENÍ 

Viz PHM 

41. FA+ POLOŽKOVÉ ROZPOČTY (ROZPISY PRACÍ)-  CELKOVÉ NÁKLADY NA OPRAVU STŘECHY A 

VYČIŠTĚNÍ OKAPŮ NA ČP. 333  KVĚTUŠÍN 

20 – 012 -00009 – 97 000,- PDP 

42. FA+ POLOŽKOVÉ ROZPOČTY (ROZPISY PRACÍ)-  CELKOVÉ NÁKLADY NA OPRAVU –

REKONSTRUKCI SCHODIŠTĚ NA OÚ 

20 – 012 – 00010 ….74 536,- 

43. FA+ POLOŽKOVÉ ROZPOČTY (ROZPISY PRACÍ)-  CELKOVÉ NÁKLADY NA OPRAVY BALKONŮ 

ČP. 334,5,6 KVĚTUŠÍN 

19 – 012 – 00005   87 500,- PDP 

44. FA+ POLOŽKOVÉ ROZPOČTY (ROZPISY PRACÍ)-  CELKOVÉ NÁKLADNY NA ZHOTOVENÍ 

VENKOVNÍCH SCHODŮ – KVĚTUŠÍN –BYTOVKY  

19 – 012 – 00004………….75 625,- zhotovení a montáž schodů veřejné prostranství 

45. FA+ POLOŽKOVÉ ROZPOČTY (ROZPISY PRACÍ)-  CELKOVÉ NÁKLADY NA DVEŘE LDT 

19 – 001 – 00110   zhotovení a montáž venkovních dveří LDT    9500,- 

19 – 001 – 00143   zhotovení a montáž venkovních dveří LDT    59 000,- 

19 – 001 – 00222   zhotovení a montáž venkovních dveří LDT    36 200,- 

19 – 012 – 00016   zhotovení a montáž venkovních dveří LDT    97 200,- 

 

46. 19-001-00227 Výměna lina v  čp.319 Květušín p. Kubizňa Tomáš 14.628Kč  

 od 09-10/2019 neuhrazen nájem.Dle vysvětlení starosty výměna lina proběhla na základě 

opakovaných stížností p.Jurkové (která bydlí nad panem Kubizňou) na hlučnost dětí. V objednávce 

OÚ neuvedeno místo výměny PVC. 

OPAKOVANĚ ŽÁDÁM O  VYJÁDŘENÍ P. STAROSTY K NÁPRAVĚ -   K DNEŠNÍMU DNI tj. 21.5.2021 

NEVYSVĚTLENA NÁPRAVA –JIŽ NĚKOLIKRÁT JSEM NA TUTO FA. UPOZORŇOVALA. (mohu doložit 

email z roku 2019 kde na tuto skutečnost žádám vysvětlení – dosud nevysvětleno - nevyřešeno) 



 Nebyla zjednána ,,náprava”. Zastupitelstvem neřešeno. 

47. FA+ POLOŽKOVÉ ROZPOČTY (ROZPISY PRACÍ) -  CELKOVÉ NÁKLADY – PERGOLA  ZRACENKY 

+ OPRAVY -  ŠU (ZÁRUKA ?! proč není sjednáno pojištění ?!) 

 19 – 001 – 00111  Pergola Ztracenky   51 000,- PDP, oprava po vichřici 6 500,- ,není sjednáno 

pojištění 

48. PRODEJ POZEMKŮ POLNÁ /N/Š – JAK JE MOŽNÉ ŽE STAROSTA ZA ZÁDY OBYVATEL JEDEN

 POZEMEK PRODAL?! NA MŮJ POPUD DNE 10.2.2021 BYLA PODÁNA ŽÁDOST O SMLOUVY 

VŠEM OBYVATELŮM OBCE K ODPRODEJI POZEMKŮ. (K TĚMTO POZEMKŮM MĚLI BÝT 

PÍSEMNÉ ŽÁDOSTI – DODATKY K DATU 15.12.2020 COŽ TAK NEBYLO! ( při podepisování 

smluv antidatováno OÚ !)  Žádám o vysvětlení starosty. 

 Dne 15. 12. 2020 schváleny prodeje zahrad, ,,za zády” nebyl žádný pozemek prodán, jedna 

kupní smlouva byla vyhotovena dříve na osobní žádost kupujícího, z hlediska vyhotovování 

inventur, zpracovávání navýšení nájmů, které si zastupitelstvo odsouhlasilo,  kupní smlouvy 

byly obyvatelům předány v únoru. Písemné žádosti na odkup byly. Prosím upřesněte dotaz. O 

jaký pozemek, jde? 

49. 19-001-00193 /2019 ŠU spoluúčast 3.000Kč?! (hrazeno obcí?!) PROČ JSEM MUSELA NA 

TUTO SKUTEČNOST UPOZORNIT JÁ?!  

 Spoluúčast uhrazena 

50. POKLADNA 01/2020 – Č.15 BATERIE DŘEZOVÁ (JAK JE MOŽNÉ ŽE BYLO PROPLACENO OÚ ?!) 

 Baterie do 1000,- byly  přefakturovány. 

51. POKLADNA 2020 Č.454 BATERIE DŘEZOVÁ 3KS ? (JEDEN BYT?) 

 2 dřezové baterie, 1 sprchová 

52. FA. - FA+ POLOŽKOVÉ ROZPOČTY (ROZPISY PRACÍ) -   SOLÁRNÍ LAMPY  

 21 – 001 – 00088…….140 000,- 

53. POKLADNA 2021/Č.11,17,19 PROČ NEJSOU U FAKTUR POLOŽKOVÉ ROZPOČTY A ROZPISY 

PRACÍ?!  

 Položkové rozpočty nejsou. 

54. FA. + POLOŽKOVÉ ROZPOČTY (ROZPISY PRACÍ) Č.70/2021 OPRAVA TERÉNU OKOLO KANAL 

ŠACHTY ČP. 320  

 21 – 001 – 00070…….5000,- 

55. FA. HAVARIE 2021/Č. 67,66,53 KVĚTUŠÍN ČP.333 – PROČ STAROSTA NEINFORMUJE 

MÍSTOSTAROSTU?!  

 53 – oprava elektroinstalace 6 500,- 



 66 – výměna kotle (333) 54 099,- 

  67 – výměna ventilů na rovaděčích, pojistný ventil kotle a čerpadla 44 259,- 

 Prosím o upřesnění dotazu,, Proč Starosta neinformuje místostarostu?” 

56. FA. HAVARIE 2021/Č.63,83 + pokl. č.11,17,19 PROČ STAROSTA NEINFORMUJE 

MÍSTOSTAROSTU?!  (nejsou položkové rozpočty) 

 63 oprava elektroinstalace byt 321 -  9 500,- 

 83 úprava elektroinstalace byt 322 - 13 618,-  

 Prosím o upřesnění dotazu,, Proč Starosta neinformuje místostarostu?” 

57. KANÁLOVÝ POKLOP Č. 65/2021  7.500 Kč MÍSTO ÚRČENÍ ? 

 Komunikace VLS s. p., (pod hasiči Polná n. Š.) součást obecní kanalizace 

 

S pozdravem 

 

Michaela Hovorková  

           účetní obce Polná na Šumavě

         

 

 

 

  

   

 

 


